
quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

CÂMARA MUNICIPALUnidade Orçamentária: 01.01.01

REEQUIPAMENTO DO LEGISLATIVO01.031.0010.1015

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

100.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 100.000,00

CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO LEGISLATIVO01.031.0010.1016

4490.51.00
Obras e Instalações 

300.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 300.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIDORES DO PLENÁRIO01.031.0010.2002

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

1.300.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

286.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 1.586.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO01.031.0010.2019

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.05.00
Outros Beneficios Previdenciários

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

990.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

145.500,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

71.700,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

151.200,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

187.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.31.00
Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

112.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

38.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

355.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.40.00
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

161.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.47.00
Obrigações Tributárias e Contributivas

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.93.00
Indenizações e Restituições

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.30.00
Material de Consumo

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

15.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

15.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 2.254.400,00

4.240.400,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

GABINETE DO PREFEITO - GABINUnidade Orçamentária: 02.01.01

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO04.122.0020.2003

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

650.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

90.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

20.000,00
0 - Recursos Ordinários

3350.41.00
Contribuições

25.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

30.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

50.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

11.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 893.000,00

PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO04.122.0103.2011

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 16.000,00

909.000,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

GABINETE DO VICE-PREFEITO - GABINVUnidade Orçamentária: 02.02.01

DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO GABINETE DO VICE PREFEITO04.122.0020.2109

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

150.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

20.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

2.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

4490.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 188.000,00

188.000,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - PGMUnidade Orçamentária: 02.03.01

DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL MUNICÍPIO02.122.0020.2005

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

250.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

50.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

15.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

15.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

6.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

15.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 365.000,00

365.000,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 6Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

CONTROLADORIA GERAL - CGUnidade Orçamentária: 02.04.01

DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL04.124.0020.2004

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

100.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

20.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

4.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

7.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 155.000,00

155.000,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 7Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

OUVIDORIA GERAL - OGUnidade Orçamentária: 02.05.01

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PUBLICIDADE, JORNALISMO E MARKETING04.131.0020.2006

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

20.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 23.000,00

DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA OUVIDORIA GERAL04.122.0020.2174

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

100.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

15.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

2.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 8Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

4490.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 140.500,00

163.500,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 9Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEADUnidade Orçamentária: 02.06.01

MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO04.122.0020.1017

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 10.000,00

DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO04.122.0020.2008

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

50.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

600.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

150.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

70.000,00
0 - Recursos Ordinários

3350.43.00
Subvenções Sociais

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

2.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

280.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

250.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

95.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.700.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.40.00
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 10Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.41.00
Contribuições

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

50.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 3.265.000,00

3.275.000,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 11Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFUnidade Orçamentária: 02.07.01

OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS28.846.0020.2007

3190.91.00
Sentenças Judiciais

52.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.91.00
Sentenças Judiciais

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.91.00
Sentenças Judiciais

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 72.000,00

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04.122.0020.2009

3190.01.00
Aposentadorias e Reformas

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.03.00
Pensões

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

900.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

150.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.94.00
Indenizações e Restituições Trabalhistas

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

60.000,00
0 - Recursos Ordinários

3350.43.00
Subvenções Sociais

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

40.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

75.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 12Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

200.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

30.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.38.00
Arrendamento Mercantil

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

365.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.40.00
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.41.00
Contribuições

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.93.00
Indenizações e Restituições

15.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.93.00
Indenizações e Restituições

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

20.000,00
92 - Alienação de Bens

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.93.00
Indenizações e Restituições

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 1.907.000,00

OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP28.846.0020.2068

3390.47.00
Obrigações Tributárias e Contributivas

700.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.47.00
Obrigações Tributárias e Contributivas

1.000,00
16 - CIDE

3390.47.00
Obrigações Tributárias e Contributivas

5.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

Total da Atividade/Projeto 706.000,00

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 13Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA28.843.0020.2069

3290.21.00
Juros sobre a Dívida por Contrato 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3290.22.00
Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4690.71.00
Principal da Dívida Contratual Resgatada

1.164.015,05
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 1.174.015,05

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CONSÓRCIO PÚBLICO04.122.0020.2107

3171.70.00
Rateio pela participação em Consórcio Público

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3371.70.00
Rateio pela participação em Consórcio Público

110.000,00
0 - Recursos Ordinários

4471.70.00
Rateio pela Participação em Consórcio Público

50.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 161.000,00

RESERVA DE CONTIGÊNCIA99.999.0020.9999

9999.99.99
Reserva de Contingência

996.396,95
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 996.396,95

5.016.412,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 14Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOVUnidade Orçamentária: 02.08.01

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR06.182.0020.2013

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

50.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 67.000,00

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO04.122.0020.2111

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

350.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

60.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

25.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

25.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 15Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

50.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

100.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 631.000,00

698.000,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 16Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEDUnidade Orçamentária: 02.09.01

DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO12.122.0020.2062

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
1 - Educação - 25%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

50.000,00
1 - Educação - 25%

3190.13.00
Obrigações Patronais

7.000,00
1 - Educação - 25%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
1 - Educação - 25%

3191.13.00
Obrigações Patronais

10.000,00
1 - Educação - 25%

3350.43.00
Subvenções Sociais

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.14.00
Diárias – Civil 

15.000,00
1 - Educação - 25%

3390.18.00
Auxílio Financeiro a Estudantes

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.30.00
Material de Consumo

500.000,00
1 - Educação - 25%

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.34.00
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

200.000,00
1 - Educação - 25%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
1 - Educação - 25%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

500.000,00
1 - Educação - 25%

3390.40.00
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
1 - Educação - 25%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
1 - Educação - 25%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 17Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

Total da Atividade/Projeto 1.315.000,00

1.315.000,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 18Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUnidade Orçamentária: 02.09.02

CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL12.361.0105.1012

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
1 - Educação - 25%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.485,00
15 - Transferências do FNDE

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

4490.51.00
Obras e Instalações 

50.000,00
1 - Educação - 25%

4490.51.00
Obras e Instalações 

1.000.000,00
15 - Transferências do FNDE

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

4490.51.00
Obras e Instalações 

100.000,00
22 - Transferências de Convênios - Educação

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
1 - Educação - 25%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

100.000,00
15 - Transferências do FNDE

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

100.000,00
22 - Transferências de Convênios - Educação

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

10.000,00
1 - Educação - 25%

Total da Atividade/Projeto 1.394.485,00

CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL12.365.0105.1013

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
1 - Educação - 25%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 19Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
1 - Educação - 25%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
1 - Educação - 25%

4490.51.00
Obras e Instalações 

1.000.000,00
15 - Transferências do FNDE

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

4490.51.00
Obras e Instalações 

100.000,00
22 - Transferências de Convênios - Educação

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
1 - Educação - 25%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

50.000,00
15 - Transferências do FNDE

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

100.000,00
22 - Transferências de Convênios - Educação

4490.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

Total da Atividade/Projeto 1.290.000,00

CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES12.812.0105.1014

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
1 - Educação - 25%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
1 - Educação - 25%

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
1 - Educação - 25%

4490.51.00
Obras e Instalações 

100.000,00
22 - Transferências de Convênios - Educação

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
1 - Educação - 25%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

100.000,00
22 - Transferências de Convênios - Educação

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 20Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

5.000,00
1 - Educação - 25%

Total da Atividade/Projeto 225.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CASA DE ESTUDANTE12.364.0030.2016

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

7.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 18.500,00

DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO12.122.0020.2022

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

10.000,00
1 - Educação - 25%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

100.000,00
1 - Educação - 25%

3190.13.00
Obrigações Patronais

14.200,00
1 - Educação - 25%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
1 - Educação - 25%

3191.13.00
Obrigações Patronais

10.000,00
1 - Educação - 25%

3350.43.00
Subvenções Sociais

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.30.00
Material de Consumo

300.000,00
1 - Educação - 25%

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

10.000,00
1 - Educação - 25%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 21Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.34.00
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

100.000,00
1 - Educação - 25%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

50.000,00
1 - Educação - 25%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

500.000,00
1 - Educação - 25%

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.93.00
Indenizações e Restituições

1.000,00
22 - Transferências de Convênios - Educação

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

50.000,00
1 - Educação - 25%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

50.000,00
22 - Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 1.210.200,00

VALORIZAÇÃO E CAPACITAÇÃO CONTINUADA DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA12.128.0030.2026

3390.30.00
Material de Consumo

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
4 - Salário Educação

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
22 - Transferências de Convênios - Educação

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
4 - Salário Educação

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

10.000,00
1 - Educação - 25%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 22Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
4 - Salário Educação

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

50.000,00
1 - Educação - 25%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
4 - Salário Educação

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
22 - Transferências de Convênios - Educação

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

50.000,00
1 - Educação - 25%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
4 - Salário Educação

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
22 - Transferências de Convênios - Educação

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.000,00
1 - Educação - 25%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.000,00
4 - Salário Educação

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

Total da Atividade/Projeto 162.000,00

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 23Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR12.782.0030.2027

3390.30.00
Material de Consumo

300.000,00
1 - Educação - 25%

3390.30.00
Material de Consumo

40.000,00
4 - Salário Educação

3390.30.00
Material de Consumo

105.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.30.00
Material de Consumo

10.000,00
22 - Transferências de Convênios - Educação

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

100.000,00
1 - Educação - 25%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
22 - Transferências de Convênios - Educação

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

500.000,00
1 - Educação - 25%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

327.135,00
4 - Salário Educação

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

150.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

300.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

800.000,00
22 - Transferências de Convênios - Educação

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

180.000,00
1 - Educação - 25%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

500.000,00
15 - Transferências do FNDE

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

3.000,00
90 - Operações de Crédito Internas

Total da Atividade/Projeto 3.341.135,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PDDE12.368.0030.2042

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 24Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
15 - Transferências do FNDE

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
15 - Transferências do FNDE

Total da Atividade/Projeto 12.500,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO12.365.0030.2043

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

50.000,00
15 - Transferências do FNDE

3190.13.00
Obrigações Patronais

11.000,00
1 - Educação - 25%

3191.13.00
Obrigações Patronais

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
1 - Educação - 25%

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
1 - Educação - 25%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
1 - Educação - 25%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
15 - Transferências do FNDE

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
1 - Educação - 25%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
15 - Transferências do FNDE

Total da Atividade/Projeto 87.000,00

GESTÃO DE ENSINO INFANTIL12.365.0030.2056

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

10.000,00
1 - Educação - 25%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

100.000,00
1 - Educação - 25%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 25Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3190.13.00
Obrigações Patronais

10.000,00
1 - Educação - 25%

3191.13.00
Obrigações Patronais

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.30.00
Material de Consumo

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
1 - Educação - 25%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
1 - Educação - 25%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

Total da Atividade/Projeto 188.000,00

GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS12.366.0030.2058

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

10.000,00
1 - Educação - 25%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

100.000,00
1 - Educação - 25%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 26Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3190.13.00
Obrigações Patronais

14.200,00
1 - Educação - 25%

3191.13.00
Obrigações Patronais

6.000,00
1 - Educação - 25%

3390.30.00
Material de Consumo

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
1 - Educação - 25%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.100,00
1 - Educação - 25%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.100,00
15 - Transferências do FNDE

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

Total da Atividade/Projeto 172.400,00

GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL12.367.0030.2059

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

10.000,00
1 - Educação - 25%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 27Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

100.000,00
1 - Educação - 25%

3190.13.00
Obrigações Patronais

14.200,00
1 - Educação - 25%

3191.13.00
Obrigações Patronais

6.000,00
1 - Educação - 25%

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.30.00
Material de Consumo

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
1 - Educação - 25%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 28Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

Total da Atividade/Projeto 175.700,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR12.306.0030.2061

3390.30.00
Material de Consumo

250.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

752.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

Total da Atividade/Projeto 1.004.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO12.362.0030.2063

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 10.500,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR12.364.0030.2064

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 29Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

Total da Atividade/Projeto 14.000,00

APOIO ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DOS CONS. MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO12.122.0103.2065

3390.30.00
Material de Consumo

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
1 - Educação - 25%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
1 - Educação - 25%

Total da Atividade/Projeto 30.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO12.368.0030.2066

3390.30.00
Material de Consumo

350.000,00
4 - Salário Educação

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
4 - Salário Educação

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
4 - Salário Educação

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

54.000,00
4 - Salário Educação

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

156.000,00
4 - Salário Educação

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
4 - Salário Educação

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
4 - Salário Educação

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
4 - Salário Educação

Total da Atividade/Projeto 578.000,00

GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL12.361.0030.2067

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

10.000,00
1 - Educação - 25%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

10.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

100.000,00
1 - Educação - 25%

3190.13.00
Obrigações Patronais

50.000,00
1 - Educação - 25%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 30Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
1 - Educação - 25%

3191.13.00
Obrigações Patronais

50.000,00
1 - Educação - 25%

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.30.00
Material de Consumo

350.000,00
1 - Educação - 25%

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
1 - Educação - 25%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

50.000,00
1 - Educação - 25%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

846.051,00
1 - Educação - 25%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

80.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.49.00
Auxílio-Transporte

5.000,00
1 - Educação - 25%

3390.49.00
Auxílio-Transporte

5.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
1 - Educação - 25%

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
1 - Educação - 25%

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
1 - Educação - 25%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 31Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.000,00
15 - Transferências do FNDE

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

Total da Atividade/Projeto 1.609.051,00

11.522.471,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 32Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

FUNDEBUnidade Orçamentária: 02.09.03

FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO12.361.0030.2047

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

500.000,00
1 - Educação - 25%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.700.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

10.239.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

3190.13.00
Obrigações Patronais

2.000.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

3191.13.00
Obrigações Patronais

1.200.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

Total da Atividade/Projeto 15.639.000,00

FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL12.365.0030.2048

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

150.000,00
1 - Educação - 25%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

300.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

2.500.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

3190.13.00
Obrigações Patronais

400.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

3191.13.00
Obrigações Patronais

400.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

Total da Atividade/Projeto 3.750.000,00

FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS12.366.0030.2049

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

50.000,00
1 - Educação - 25%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

40.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

400.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

3190.13.00
Obrigações Patronais

55.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

3191.13.00
Obrigações Patronais

50.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 33Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

Total da Atividade/Projeto 595.000,00

FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS12.361.0030.2052

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

100.000,00
1 - Educação - 25%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

300.000,00
1 - Educação - 25%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

2.874.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3190.13.00
Obrigações Patronais

50.000,00
1 - Educação - 25%

3190.13.00
Obrigações Patronais

700.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
1 - Educação - 25%

3191.13.00
Obrigações Patronais

200.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.14.00
Diárias – Civil 

5.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

Total da Atividade/Projeto 5.230.000,00

FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL12.365.0030.2053

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

100.000,00
1 - Educação - 25%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

40.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

600.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3190.13.00
Obrigações Patronais

80.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3191.13.00
Obrigações Patronais

60.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.14.00
Diárias – Civil 

5.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

Total da Atividade/Projeto 885.000,00

FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUC. JOVENS E ADULTOS12.366.0030.2054

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 34Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

100.000,00
1 - Educação - 25%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

10.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

100.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3190.13.00
Obrigações Patronais

20.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3191.13.00
Obrigações Patronais

20.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

3390.14.00
Diárias – Civil 

5.000,00
19 - Transferências FUNDEB 40%

Total da Atividade/Projeto 255.000,00

FUNDEB 60% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - EDUCAÇÃO ESPECIAL12.367.0030.2110

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

10.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

240.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

3190.13.00
Obrigações Patronais

54.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

3191.13.00
Obrigações Patronais

50.000,00
18 - Transferências FUNDEB 60%

Total da Atividade/Projeto 354.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF / PRECATÓRIOS12.368.0030.2172

3390.14.00
Diárias – Civil 

10.000,00
95 - Ação Judicial FUNDEF - Precatórios

3390.30.00
Material de Consumo

20.000,00
95 - Ação Judicial FUNDEF - Precatórios

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

5.000,00
95 - Ação Judicial FUNDEF - Precatórios

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

2.000,00
95 - Ação Judicial FUNDEF - Precatórios

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

25.000,00
95 - Ação Judicial FUNDEF - Precatórios

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

30.000,00
95 - Ação Judicial FUNDEF - Precatórios

4490.51.00
Obras e Instalações 

2.000,00
95 - Ação Judicial FUNDEF - Precatórios

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 35Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

3.000,00
95 - Ação Judicial FUNDEF - Precatórios

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

3.000,00
95 - Ação Judicial FUNDEF - Precatórios

Total da Atividade/Projeto 100.000,00

26.808.000,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 36Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAUUnidade Orçamentária: 02.10.01

IMPLANTAÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL DA SAÚDE10.122.0050.1045

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.51.00
Obras e Instalações 

50.000,00
23 - Transferências de Convênios - Saúde

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

50.000,00
23 - Transferências de Convênios - Saúde

Total da Atividade/Projeto 118.000,00

CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE10.122.0050.1047

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
2 - Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 20.000,00

DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE10.122.0020.2032

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

54.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.13.00
Obrigações Patronais

10.500,00
2 - Saúde - 15%

3190.91.00
Sentenças Judiciais

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3191.13.00
Obrigações Patronais

1.500,00
2 - Saúde - 15%

3390.14.00
Diárias – Civil 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 37Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.34.00
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.48.00
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.93.00
Indenizações e Restituições

1.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
2 - Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 110.500,00

248.500,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 38Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade Orçamentária: 02.10.02

MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE10.301.0050.1029

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.51.00
Obras e Instalações 

100.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.51.00
Obras e Instalações 

500.000,00
23 - Transferências de Convênios - Saúde

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
90 - Operações de Crédito Internas

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

500.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

150.000,00
23 - Transferências de Convênios - Saúde

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
90 - Operações de Crédito Internas

Total da Atividade/Projeto 1.288.000,00

REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE10.301.0050.1030

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
14 - Transferências do SUS

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 39Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.51.00
Obras e Instalações 

100.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.51.00
Obras e Instalações 

150.000,00
23 - Transferências de Convênios - Saúde

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

97.315,00
23 - Transferências de Convênios - Saúde

Total da Atividade/Projeto 385.315,00

REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA10.302.0050.1031

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.51.00
Obras e Instalações 

100.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
23 - Transferências de Convênios - Saúde

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
23 - Transferências de Convênios - Saúde

Total da Atividade/Projeto 151.000,00

CONSTRUÇÃO DE ACADEMIAS DE SAÚDE10.301.0050.1033

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 40Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.51.00
Obras e Instalações 

100.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.51.00
Obras e Instalações 

200.000,00
23 - Transferências de Convênios - Saúde

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

50.000,00
23 - Transferências de Convênios - Saúde

Total da Atividade/Projeto 365.000,00

CONSTRUÇÃO DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL10.302.0050.1048

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.51.00
Obras e Instalações 

100.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
23 - Transferências de Convênios - Saúde

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
23 - Transferências de Convênios - Saúde

Total da Atividade/Projeto 135.000,00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO DE 
FISIOTERAPIA10.302.0050.1069

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.51.00
Obras e Instalações 

100.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
23 - Transferências de Convênios - Saúde

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:02 41Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
23 - Transferências de Convênios - Saúde

Total da Atividade/Projeto 151.000,00

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA10.301.0050.2030

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

545.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

630.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

15.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

560.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.13.00
Obrigações Patronais

238.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.13.00
Obrigações Patronais

30.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3191.13.00
Obrigações Patronais

125.000,00
2 - Saúde - 15%

3191.13.00
Obrigações Patronais

30.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

308.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

250.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
14 - Transferências do SUS

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 42Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

85.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

100.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

110.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

300.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.48.00
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas

180.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 3.533.000,00

VALORIZAÇÃO E CAPACITAÇÃO CONTINUADA DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE10.128.0050.2033

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
2 - Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 11.000,00

MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA SAÚDE10.122.0103.2034

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
2 - Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 11.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA10.301.0050.2036

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 43Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.30.00
Material de Consumo

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

160.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.31.00
Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras

10.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 221.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE10.305.0050.2037

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

50.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

582.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

274.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.13.00
Obrigações Patronais

100.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
2 - Saúde - 15%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 44Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3191.13.00
Obrigações Patronais

110.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

16.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

8.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 1.187.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO10.302.0050.2050

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.48.00
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas

66.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.48.00
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas

10.000,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 88.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA10.301.0050.2055

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
2 - Saúde - 15%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 45Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

250.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

280.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.13.00
Obrigações Patronais

70.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3191.13.00
Obrigações Patronais

60.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.500,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

110.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

334.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.34.00
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

114.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

9.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

223.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.48.00
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.48.00
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas

10.000,00
14 - Transferências do SUS

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 46Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 1.494.500,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA10.304.0050.2080

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

202.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

100.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.13.00
Obrigações Patronais

50.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3191.13.00
Obrigações Patronais

40.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.14.00
Diárias – Civil 

3.500,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

33.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

4.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2.500,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
2 - Saúde - 15%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 47Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
2 - Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 469.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA10.301.0050.2081

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

114.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

1.500,00
2 - Saúde - 15%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

70.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.13.00
Obrigações Patronais

40.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3191.13.00
Obrigações Patronais

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.500,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

70.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

6.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 345.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE10.301.0050.2082

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 48Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

132.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.31.00
Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.31.00
Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras

280.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

210.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 659.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE10.301.0050.2083

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

1.700.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.13.00
Obrigações Patronais

100.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.13.00
Obrigações Patronais

100.000,00
14 - Transferências do SUS

3191.13.00
Obrigações Patronais

150.000,00
2 - Saúde - 15%

3191.13.00
Obrigações Patronais

50.000,00
14 - Transferências do SUS

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 49Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.14.00
Diárias – Civil 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.14.00
Diárias – Civil 

5.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

10.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.500,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2.500,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 2.160.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE10.302.0050.2084

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

650.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

10.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

241.310,00
2 - Saúde - 15%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

400.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.13.00
Obrigações Patronais

200.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.13.00
Obrigações Patronais

20.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3191.13.00
Obrigações Patronais

79.000,00
2 - Saúde - 15%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 50Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3191.13.00
Obrigações Patronais

20.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.14.00
Diárias – Civil 

234.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

565.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

350.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

80.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

50.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

834.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.324.335,00
14 - Transferências do SUS

3390.48.00
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.48.00
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 8.083.645,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA10.301.0050.2085

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.500,00
2 - Saúde - 15%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 51Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.500,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 18.000,00

MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE10.301.0050.2086

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

5.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.13.00
Obrigações Patronais

2.500,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

1.500,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

30.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 64.500,00

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 52Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

MANUT. DAS AÇÕES DO CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS10.302.0050.2108

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

25.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

94.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

30.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.13.00
Obrigações Patronais

25.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3191.13.00
Obrigações Patronais

8.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.14.00
Diárias – Civil 

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.14.00
Diárias – Civil 

3.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

27.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

20.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

25.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
2 - Saúde - 15%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 53Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 280.000,00

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE10.122.0020.2112

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

35.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

830.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.13.00
Obrigações Patronais

150.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3191.13.00
Obrigações Patronais

55.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

45.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

105.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

30.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

400.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.40.00
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 1.669.000,00

MANUTENÇÃO DA CASA E APOIO À SAÚDE EM SALVADOR10.301.0050.2113

3390.30.00
Material de Consumo

63.000,00
2 - Saúde - 15%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 54Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

64.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
2 - Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 139.500,00

Manutenção das Ações do Laboratório de Prótese Dentária10.301.0050.2114

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 34.000,00

Manutenção das Ações da UPA10.301.0050.2115

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 32.000,00

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 55Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

Manutenção das Ações do Programa Melhor em casa10.301.0050.2116

3390.30.00
Material de Consumo

2.500,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.000,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 13.500,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL10.301.0050.2151

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

47.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

165.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

70.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.13.00
Obrigações Patronais

50.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3191.13.00
Obrigações Patronais

20.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

30.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

50.000,00
2 - Saúde - 15%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 56Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

62.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

15.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 538.500,00

MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL DA SAÚDE10.122.0050.2158

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
2 - Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 23.000,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA REDE CEGONHA10.301.0050.2159

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.500,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.500,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 19.000,00

APRIMORAMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAMU10.302.0050.2163

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

20.000,00
2 - Saúde - 15%

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 57Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

85.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

120.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.13.00
Obrigações Patronais

40.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3191.13.00
Obrigações Patronais

18.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.14.00
Diárias – Civil 

5.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.30.00
Material de Consumo

12.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

60.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

9.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

6.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 412.000,00

MANUTENÇÃO DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL10.302.0050.2165

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 58Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

5.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

145.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

20.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

70.000,00
14 - Transferências do SUS

3190.13.00
Obrigações Patronais

50.000,00
2 - Saúde - 15%

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
14 - Transferências do SUS

3191.13.00
Obrigações Patronais

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.30.00
Material de Consumo

42.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

60.000,00
14 - Transferências do SUS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
2 - Saúde - 15%

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

20.000,00
14 - Transferências do SUS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
2 - Saúde - 15%

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
14 - Transferências do SUS

Total da Atividade/Projeto 457.000,00

24.437.460,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 59Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

CONSÓRCIO PÚB. INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE IRECÊUnidade Orçamentária: 02.10.03

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB. INTERFEDERATIVO DE SÚDE DE IRECÊ10.122.0020.2180

3171.70.00
Rateio pela participação em Consórcio Público

1.000,00
2 - Saúde - 15%

3371.70.00
Rateio pela participação em Consórcio Público

590.000,00
2 - Saúde - 15%

4471.70.00
Rateio pela Participação em Consórcio Público

1.000,00
2 - Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 592.000,00

592.000,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 60Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

SECRETARIA MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL - SEDASUnidade Orçamentária: 02.11.01

DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUN DE DESENV E ASSISTÊNCIA SOCIAL08.122.0020.2087

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

20.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

100.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

20.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

11.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

100.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

2.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

40.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.40.00
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

4.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 323.500,00

323.500,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 61Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

FUNDO MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIALUnidade Orçamentária: 02.11.02

AQUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL08.244.0060.1035

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

25.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

25.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 65.000,00

MELHORIA E EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL08.244.0060.1040

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

25.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

25.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

Total da Atividade/Projeto 58.000,00

AQUISIÇÃO, CONST. E APARELHAMENTO DO CENTRO DE REFER. ESPECIALIZADA DE ASSIST. 
SOCIAL08.244.0060.1041

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

25.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

25.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 61.500,00

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 62Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

BENEFÍCIOS EVENTUAIS08.244.0060.2010

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

2.000,00
28 - FEAS

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

35.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.500,00
28 - FEAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
28 - FEAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

39.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
28 - FEAS

3390.48.00
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas

16.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.48.00
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas

1.000,00
28 - FEAS

Total da Atividade/Projeto 98.500,00

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR08.243.0060.2040

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

100.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

30.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 63Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 158.000,00

AÇÕES DE COMBATE ÀS DROGAS08.244.0060.2041

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 13.000,00

AÇÕES DE INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PROGRAMA LAÇOS DE PROTEÇÃO08.242.0060.2044

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 13.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB NO DOMICÍLIO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E IDOSOS08.244.0100.2046

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.500,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.200,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

Total da Atividade/Projeto 17.200,00

MANUTENÇÃO E APOIO DOS CONS. MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA ASSIST. SOCIAL08.122.0103.2088

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 64Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

Total da Atividade/Projeto 16.000,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PAA08.306.0060.2091

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

Total da Atividade/Projeto 22.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER08.244.0060.2092

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 65Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

Total da Atividade/Projeto 9.500,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL08.243.0060.2093

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

32.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

30.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3190.13.00
Obrigações Patronais

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3191.13.00
Obrigações Patronais

2.000,00
0 - Recursos Ordinários

3350.43.00
Subvenções Sociais

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

10.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

Total da Atividade/Projeto 118.500,00

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 66Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA08.241.0060.2094

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

Total da Atividade/Projeto 26.000,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA08.243.0060.2095

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

50.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

5.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

Total da Atividade/Projeto 91.000,00

MANUTENÇÃO DO PROG. DE PROMOÇÃO DE ACESSO AO MUNDO DE TRABALHO08.334.0060.2096

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

2.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 67Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

Total da Atividade/Projeto 22.000,00

GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI08.244.0101.2097

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

100.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

10.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3190.13.00
Obrigações Patronais

20.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

92.000,00
28 - FEAS

3390.30.00
Material de Consumo

17.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.500,00
28 - FEAS

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 68Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

40.000,00
28 - FEAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

30.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

Total da Atividade/Projeto 346.500,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSE - PROTEÇÃO AO IDOSO 08.241.0101.2098

3390.30.00
Material de Consumo

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

10.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

6.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

Total da Atividade/Projeto 42.000,00

GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS08.244.0060.2099

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

94.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

5.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3190.13.00
Obrigações Patronais

23.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 69Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

10.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

50.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

50.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

Total da Atividade/Projeto 256.000,00

GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF08.244.0060.2100

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

5.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

10.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3190.13.00
Obrigações Patronais

6.500,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 70Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.14.00
Diárias – Civil 

10.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

100.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

50.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

50.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

Total da Atividade/Projeto 283.500,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS08.244.0100.2102

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

24.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

170.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 71Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3190.13.00
Obrigações Patronais

55.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

20.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

103.000,00
28 - FEAS

3390.30.00
Material de Consumo

50.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
28 - FEAS

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

9.000,00
28 - FEAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

15.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

17.000,00
28 - FEAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

30.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
28 - FEAS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 531.500,00

GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA08.244.0100.2103

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

10.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 72Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

50.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

300.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3190.13.00
Obrigações Patronais

64.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

20.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3191.13.00
Obrigações Patronais

11.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

11.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

150.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

50.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

75.790,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 768.290,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE - CRIANÇA E ADOLESCENTE08.243.0101.2104

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 73Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

Total da Atividade/Projeto 32.000,00

DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL08.122.0020.2134

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

50.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

1.560.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

355.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.91.00
Sentenças Judiciais

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

71.000,00
0 - Recursos Ordinários

3350.43.00
Subvenções Sociais

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

2.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

36.000,00
30 - Transferências do FIES

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.34.00
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 74Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

20.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

7.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

32.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.40.00
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.48.00
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

2.500,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 2.164.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSE AC - SERVIÇO ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL08.244.0101.2175

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

1.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

Total da Atividade/Projeto 20.000,00

VALORIZAÇÃO E CAPACITAÇÃO CONTINUADA DOS PROFISSIONAIS DA ASSISTÊNCIA08.128.0060.2176

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 75Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

Total da Atividade/Projeto 11.000,00

MANUT DAS AÇÕES DO PSE - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSAS E SUAS FAMÍLIAS08.244.0101.2177

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
29 - Transferências de Recursos do FNAS

Total da Atividade/Projeto 22.000,00

5.265.990,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 76Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

FUNDO MUNIC DOS DIREIT DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEUnidade Orçamentária: 02.11.03

PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE08.243.0060.2025

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 11.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNIC DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE08.243.0103.2152

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

2.500,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3350.43.00
Subvenções Sociais

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

3390.34.00
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

20.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 77Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 42.000,00

53.000,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 78Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIALUnidade Orçamentária: 02.11.04

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS08.482.0060.1004

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

25.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.51.00
Obras e Instalações 

550.000,00
90 - Operações de Crédito Internas

Total da Atividade/Projeto 585.000,00

DESENV. E MANUT. DO FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL08.122.0020.2101

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

3350.43.00
Subvenções Sociais

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.100,00
0 - Recursos Ordinários

3390.34.00
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.48.00
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas

8.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 79Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 42.100,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA REFORMA HABITACIONAL08.482.0060.2106

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 18.000,00

645.100,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 80Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANS.E SER. PÚB. - SEOUnidade Orçamentária: 02.12.01

IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO17.512.0090.1003

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

50.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

Total da Atividade/Projeto 67.000,00

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA25.752.0090.1005

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

2.500,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

50.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

Total da Atividade/Projeto 80.500,00

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS15.451.0090.1007

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 81Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.51.00
Obras e Instalações 

550.000,00
90 - Operações de Crédito Internas

Total da Atividade/Projeto 576.000,00

RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS26.782.0090.1008

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
16 - CIDE

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

4490.51.00
Obras e Instalações 

500.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

50.000,00
16 - CIDE

4490.51.00
Obras e Instalações 

1.000.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.51.00
Obras e Instalações 

60.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

Total da Atividade/Projeto 1.637.000,00

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 82Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS15.451.0090.1009

3390.30.00
Material de Consumo

15.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
16 - CIDE

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

4490.51.00
Obras e Instalações 

600.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

50.000,00
16 - CIDE

4490.51.00
Obras e Instalações 

100.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.51.00
Obras e Instalações 

1.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.150.000,00
90 - Operações de Crédito Internas

Total da Atividade/Projeto 5.955.000,00

AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA15.452.0090.1010

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 83Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.51.00
Obras e Instalações 

30.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

Total da Atividade/Projeto 46.000,00

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS DO MUNICÍPIO15.451.0090.1020

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.51.00
Obras e Instalações 

1.300.000,00
90 - Operações de Crédito Internas

Total da Atividade/Projeto 1.328.000,00

IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO17.512.0090.1022

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.51.00
Obras e Instalações 

450.000,00
90 - Operações de Crédito Internas

Total da Atividade/Projeto 481.000,00

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL26.782.0090.1023

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 84Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.51.00
Obras e Instalações 

400.000,00
90 - Operações de Crédito Internas

Total da Atividade/Projeto 431.000,00

IMPLANT. DE SINALIZAÇÃO HORIZ. E VERTICAL NAS VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO15.782.0090.1024

3390.30.00
Material de Consumo

12.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

25.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

25.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

Total da Atividade/Projeto 80.000,00

CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO15.451.0090.1025

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

1.100.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

Total da Atividade/Projeto 1.116.000,00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO ADMINISTRATIVO (SEDE)04.122.0020.1066

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 85Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

4.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.51.00
Obras e Instalações 

1.600.000,00
90 - Operações de Crédito Internas

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

25.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

Total da Atividade/Projeto 1.650.000,00

GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS15.452.0020.2012

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

160.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

32.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

14.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

95.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.34.00
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 86Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

65.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

36.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 429.000,00

DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E SERV 
PÚBLICOS04.122.0020.2023

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

55.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

800.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

150.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

100.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

700.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

105.000,00
16 - CIDE

3390.30.00
Material de Consumo

395.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.34.00
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 87Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.500.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

3390.40.00
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

100.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

20.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

20.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 3.991.000,00

MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL17.512.0090.2024

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 21.000,00

CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO15.451.0090.2038

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 88Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos 
Minerais

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 26.000,00

CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA25.752.0090.2070

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

150.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

30.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

20.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.300.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 1.521.000,00

CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO17.512.0090.2071

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 11.000,00

CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA17.512.0090.2072

3390.30.00
Material de Consumo

203.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 89Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

202.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 415.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA LIMPEZA DA CIDADE15.452.0090.2168

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

600.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

100.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

72.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

46.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.373.118,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 5.204.118,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SISTEMA DE TRÂNSITO26.782.0090.2169

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 11.000,00

25.076.618,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 90Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

SECRETARIA MUN.DE MEIO AMB.E DESEN. SUST. - SEMAUnidade Orçamentária: 02.13.01

IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO18.541.0070.1028

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

50.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

Total da Atividade/Projeto 66.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COLETA SELETIVA18.542.0070.2075

3350.43.00
Subvenções Sociais

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 23.000,00

CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO MEIO AMBIENTE18.541.0070.2076

3350.43.00
Subvenções Sociais

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 91Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.41.00
Contribuições

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 39.000,00

DESENV E MANUT.DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E DESENV. SUSTENTÁVEL18.122.0020.2155

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

400.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

60.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

30.200,00
0 - Recursos Ordinários

3350.43.00
Subvenções Sociais

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

50.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

8.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.40.00
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 92Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 599.700,00

727.700,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 93Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

SECRETARIA MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGRÁRIA- SEARAUnidade Orçamentária: 02.14.01

REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITAL. DE FEIRA MUNICIPAL E FEIRAS LIVRES20.608.0102.1027

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

30.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

Total da Atividade/Projeto 46.000,00

CONSTRUÇÃO, IMPL. E APAREL.DE LABORATÓRIO DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM 
ANIMAIS20.608.0102.1034

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

30.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

20.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

Total da Atividade/Projeto 71.000,00

IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE HORTAS COMUNITÁRIAS20.608.0102.1052

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 94Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

Total da Atividade/Projeto 16.000,00

CONSTRUÇÃO, IMPLANTAÇÃO E APAREL DE LABORATÓRIO PARA ANÁLISE DO SOLO E DA 
ÁGUA20.606.0102.1053

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

30.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

20.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

Total da Atividade/Projeto 71.000,00

DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA E REF. AGRÁRIA20.122.0020.2073

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

300.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

60.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

16.000,00
0 - Recursos Ordinários

3350.43.00
Subvenções Sociais

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

11.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

50.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 95Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

98.849,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.93.00
Indenizações e Restituições

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 572.849,00

776.849,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 96Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

FUNDO MUNICIPAL DE APOIO A AGRIC FAMILIAR - FUMAFUnidade Orçamentária: 02.14.02

INCENT., CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC. FAMILIAR20.608.0102.2105

3350.43.00
Subvenções Sociais

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 32.500,00

DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE APOIO A AGRIC FAMILIAR20.122.0020.2153

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

3.500,00
0 - Recursos Ordinários

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 97Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

2.500,00
0 - Recursos Ordinários

4490.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 55.500,00

88.000,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 98Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECTURUnidade Orçamentária: 02.15.01

REFORMA E APARELHAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL13.451.0105.1011

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 38.000,00

REFORMA E APARELHAMENTO DE TEATRO MUNICIPAL13.391.0040.1037

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

1.500,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 37.500,00

REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO CULTURAL13.392.0040.1038

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 99Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 43.000,00

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO CULTURAL13.391.0106.1063

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 43.000,00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO ESPAÇO DE ARQUIVO PÚBLICO13.391.0040.1064

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 100Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 35.000,00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO DE EVENTOS13.391.0106.1065

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 35.000,00

PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS13.392.0040.2015

3390.30.00
Material de Consumo

45.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.31.00
Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

600.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

32.000,00
10 - FCBA 

Total da Atividade/Projeto 682.000,00

DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO04.122.0020.2018

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

370.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

80.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 101Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3191.13.00
Obrigações Patronais

42.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

12.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

35.000,00
10 - FCBA 

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1.000,00
10 - FCBA 

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

20.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
10 - FCBA 

3390.40.00
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

2.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

11.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 606.000,00

1.519.500,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 102Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEESPUnidade Orçamentária: 02.16.01

CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES27.812.0080.1043

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

50.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

50.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

Total da Atividade/Projeto 121.000,00

AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO ESTÁDIO27.812.0080.1051

3390.30.00
Material de Consumo

20.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

650.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.51.00
Obras e Instalações 

50.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

50.000,00
24 - Transferências de Convênios - Outros

Total da Atividade/Projeto 781.000,00

INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA27.812.0080.2051

3350.43.00
Subvenções Sociais

122.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 103Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

3390.30.00
Material de Consumo

7.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.31.00
Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

7.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

50.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 206.000,00

DESENVOLVIMENTO E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ESPORTE27.122.0020.2157

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

190.000,00
0 - Recursos Ordinários

3190.13.00
Obrigações Patronais

42.000,00
0 - Recursos Ordinários

3191.13.00
Obrigações Patronais

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.14.00
Diárias – Civil 

7.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.30.00
Material de Consumo

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

8.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.40.00
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.000,00
0 - Recursos Ordinários

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 104Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

4490.51.00
Obras e Instalações 

10.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

5.000,00
0 - Recursos Ordinários

4490.61.00
Aquisição de Imóveis

4.000,00
0 - Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 282.000,00

1.390.000,00Total da Unidade

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 105Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE MORRO DO CHAPÉUUnidade Orçamentária: 02.17.01

CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO INST PREV SERV DE MORRO DO CHAPEU09.122.0020.1600

4490.51.00
Obras e Instalações 

21.150,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

31.725,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

Total da Atividade/Projeto 52.875,00

MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE MORRO DO CHAPEU09.122.0020.6001

3190.04.00
Contratação por Tempo Determinado

2.115,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3190.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

158.625,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3190.13.00
Obrigações Patronais

52.875,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3190.92.00
Despesas de Exercícios Anteriores

5.287,50
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3390.14.00
Diárias – Civil 

10.575,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3390.30.00
Material de Consumo

31.725,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3390.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção 

6.345,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3390.35.00
Serviços de Consultoria 

274.950,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

105.750,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

84.600,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3390.47.00
Obrigações Tributárias e Contributivas

4.230,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3390.92.00
Despesas de Exercicio Anteriores

1.057,50
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3390.93.00
Indenizações e Restituições

2.115,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

10.575,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

Total da Atividade/Projeto 750.825,00

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 106Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Código Descrição Valor do Orçamento

ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS09.272.0020.6002

3190.01.00
Aposentadorias e Reformas

1.722.462,50
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3190.03.00
Pensões

634.500,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3390.05.00
Outros Benefícios Previdenciários do Servidor ou do Militar

317.250,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3390.08.00
Outros Benefícios Assistenciais do Servidor ou do Militar

669.212,50
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

3390.93.00
Indenizações e Restituições

52.875,00
3 - Contribuição p/ o Regime de Previdência Social-RPPS

Total da Atividade/Projeto 3.396.300,00

4.200.000,00Total da Unidade

Total do Orçamento: 120.000.000,00

13.717.517/0001-48CNPJ:
Quadro de Detalhamento da Despesa

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Exercício: 2020

18/12/2019 16:10:03 107Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 

DECRETO Nº 121, de 19 de Dezembro de 2019 
 

 
Estabelece a Programação Financeira e o 
Cronograma de Execução Mensal de 
Desembolso para o Exercício de 2020 e Dá 
Outras Providências.  

 
 
O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e de conformidade com o que dispõe os Arts. 8º e 13, da Lei 
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.  
 
 
DECRETA: 
 
 Art. 1º.  Fica estabelecida a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal 
de Desembolso, para o exercício de 2020, conforme o que dispõe os seguintes ANEXOS, 
partes integrantes deste Decreto. 
 
Art. 2º. Ao final de cada bimestre do exercício, o Gabinete do Prefeito e a Secretaria de 
Finanças, farão avaliação dos resultados, visando alcançar o equilíbrio financeiro, e o 
devido alcance das metas, admitindo se necessário, limitação de empenho e/ou 
movimentação financeira, excluída as despesas com pessoal e encargos sociais, do serviço 
da dívida e as caráter constitucional. 
 
Art. 3º. Nenhuma nova despesa será assumida ou iniciada sem que antes tenham sido 
assegurados os recursos orçamentários e financeiros suficientes, para garantir sua execução. 
 
Art. 4º.  Na intenção de alcançar as metas estabelecidas na programação financeira, deste 
Decreto, o Poder Executivo Municipal adotará novas medidas de redução á evasão e a 
sonegação fiscal, intensificando a fiscalização em campo do corpo de fiscais de tributos e o 
fortalecimento do setor de cobrança do Executivo Fiscal, além de outras medidas. 
 
Art. 5º. O Poder Executivo Municipal, não medirá esforços no intuito de reduzir o valor 
inscrito em divida ativa, com a convocação dos devedores a comparecerem ao Executivo 
Municipal para a regularização. 
 
Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, em 19 de Dezembro de 2019. 
 
 

Prefeito Municipal 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 113

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 114

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 115

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 116

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 117

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 118

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 120

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 121

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593



quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 122

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD30A0349443BA3CFD692C5914A75593


		2019-12-19T09:36:56-0300




